
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

   Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 

IL DIRETTORE 
 
 

PREMESSO  Il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017, n. 1047 con il quale il MIUR ha 
determinato i criteri di ripartizione e le finalità di impiego da parte delle Università Statali delle 
risorse riferite ai Piani per l’orientamento e il tutorato previsti per le Università Statali dall’art. 1, 
commi 290-293, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 
 
CONSIDERATO il D.D.  359/2019 con il quale il MIUR approva e finanzia i Piani di 
Orientamento e Tutorato (POT), finalizzati a sostenere i giovani diplomati nelle scelte universitarie 
e nella gestione dei primi anni di studio   
 
VISTO che nell'ambito delle azioni previste dai Piani di Orientamento e Tutorato (POT), azione 1 
Orientamento (DM 1047/2017 art. 5), il Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne (DiCAM) 
dell'Ateneo di Messina è risultato vincitore partner del progetto UNISCO7 riservato alle classi di 
laurea L11 e  L12 (Lingue e mediazione linguistica) con capofila l'Università di Padova 
 
VISTO l’avviso di manifestazione di disponibilità rivolto al personale tecnico amministrativo 
dell’Ateneo per svolgere le attività previste nell’ambito del POT UNISCO7 (Piano Orientamento e 
Tutorato) assegnato al Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne dell’Università di Messina, sino 
alla data di scadenza del Progetto prevista per il 31 marzo 2020, salvo proroga, pubblicato in data     
prot. N. 115980 del 20/11/2019. 
 
VISTI i verbali della commissione di valutazione nominata con D.D. del 26/11/2019 prot. 
N.118320 del 26/11/2019,  
 

DECRETA 

L’approvazione della graduatoria di merito come di seguito elencata: 

 

Riccardo Di Pietro, cat. D  punti 20 

Agnello Patrizia, cat. D  punti 21 

Luzietti Mariano, cat. C  punti 21 

 

        Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 






		2019-11-28T13:31:06+0000
	Messina
	Giuseppe Giordano
	Direttore del Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne




